

**КИЇВСЬКИЙ СТОЛИЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ ІМЕНІ БОРИСА
ГРІНЧЕНКА
ПРОТОКОЛ № 9**

**спільного засідання кафедри історії України та кафедри всесвітньої історії
Факультету суспільно-гуманітарних наук
від 13 березня 2024 р.**

ПРИСУТНІ: д. філос. н. проф., декан ФСГН Александрова О.С., д.іст.н., проф., завідувачка кафедри історії України Гедьо А.В., д.іст.н., проф., завідувач кафедри всесвітньої історії Срібняк І.В., д.іст.н., проф. Щербак В.О., д.іст.н., проф. Андреев В.М., д.іст.н., доц. Михайловський В.М., д.іст.н., проф. Драч О.О., д.іст.н. Відейко М.Ю., к.іст.н., доц. Бонь О.І., к.іст.н., доц. Будзар М.М., к.іст.н., доц. Андреева С.С., к.іст.н. Іванюк О.Л., к.іст.н. Ковальов Є.А., к.іст.н. Куцик Р.Р., викладач кафедри Безпалько Б.Б., секретарка кафедри історії України Романенко Д.О., секретарка кафедри всесвітньої історії Лазько Є.С.

ЗАПРОШЕНІ: Левітас Ф. Л. – професор кафедри історичної та громадянської освіти Інституту післядипломної освіти, доктор історичних наук, професор; Салата О.О. – завідувачка кафедри історичної та громадянської освіти Інституту післядипломної освіти, докторка історичних наук, професорка, науковий керівник аспіранта Безпалька Б.Б.; Голубнича-Шленчак Ю.В – випускниця 2021 р. ОНП «Історія та археологія» третього (освітньо-наукового) рівня.

Порядок денний:

1. Про розгляд відповідності дисертації і наукових публікацій Безпалька Богдана Богдановича на тему «Радянська пропаганда у школах середньої загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)», на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія, галузь знань 03 Гуманітарні науки (науковий керівник – Салата О.О. – завідувачка кафедри історичної та громадянської освіти Інституту післядипломної освіти, докторка історичних наук, професорка (спеціальність 07.00.01 – історія України)) вимогам Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 №44 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 12.01.2017 №40 «Про затвердження Вимог до оформлення дисертації», затвердженого Міністерством юстиції України 03.02.2017 за №155/30023, Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 №261(зі змінами).

2. Про рекомендацію кандидатур експертів для проведення публічної презентації та обговорення наукових результатів дисертації Безпалька Богдана Богдановича на тему «Радянська пропаганда у школах середньої загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)» на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія, галузь знань 03 Гуманітарні науки.

3. Подання пропозицій щодо складу разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду і проведення разового захисту дисертації Безпалька Богдана Богдановича на тему «Радянська пропаганда у школах середньої загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)» на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія, галузь знань 03 Гуманітарні науки.

4. Затвердження теми бакалаврської роботи студента IV курсу групи ІСТб-1-20-4.0д Руссу О.Ю.

5. Про направлення на стажування кандидатки історичних наук, доцентки, доцентки кафедри історії та археології Маріупольського державного університету Новікової Світлани Віталіївни до Київського столичного університету імені Бориса Грінченка на кафедру історії України з 25 березня по 5 травня 2024 р.

6. Сертифікація ЕНК

7. Обговорення результатів анкетування здобувачів вищої освіти спеціальності 032 Історія та археологія за третім (освітньо-науковим) рівнем.

СЛУХАЛИ: Гедьо А. В., докторку історичних наук, професорку, про розгляд відповідності наукових публікацій і дисертації Безпалька Богдана Богдановича дисертації на тему «Радянська пропаганда у школах середньої загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)» і призначення експертів для проведення публічної презентації та обговорення наукових результатів дисертації, поданої на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія, галузь знань 03 Гуманітарні науки.

УХВАЛИЛИ: Визнати дисертацію і наукові публікації Безпалька Богдана Богдановича на тему «Радянська пропаганда у школах середньої загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)» на здобуття наукового ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія, галузь знань 03 Гуманітарні науки такими, що відповідають вимогам Порядку присудження ступеня доктора філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12.01.2022 №44 (зі змінами), наказу Міністерства освіти і науки України від 12.01.2017 №40 «Про затвердження Вимог до оформлення дисертації», затвердженого Міністерством юстиції України 03.02.2017 за №155/30023, Порядку підготовки здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії та доктора наук у закладах вищої освіти (наукових установах), затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 23.03.2016 №261(зі змінами).

2. Рекомендувати дисертацію Безпалька Богдана Богдановича на тему «Радянська пропаганда у школах середньої загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)» на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія, галузь знань 03 Гуманітарні науки до проходження публічної презентації та обговорення наукових результатів дисертації для надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації.

2.1 Затвердити експертів для проведення публічної презентації та обговорення наукових результатів дисертації Безпалька Богдана Богдановича на тему «Радянська пропаганда у школах середньої загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)» на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія, галузь знань 03 Гуманітарні науки:

- публічну презентацію провести на засіданні кафедри історії України, яка є випусковою кафедрою та реалізує освітньо-наукову програму «Історія та археологія»;

- кандидатур експертів:

СРІБНЯКА Ігоря Володимировича, завідувача кафедри всесвітньої історії Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктора історичних наук, професора (спеціальність 07.00.02 – всесвітня історія);

ЛЕВІТАСА Фелікса Львовича, професора кафедри історичної та громадянської освіти Інституту післядипломної освіти, доктора історичних наук, професора (спеціальність 07.00.05 – етнологія);

БОНЯ Олександра Івановича, доцента кафедри історії України Факультету суспільно-гуманітарних наук, кандидата історичних наук, доцента (спеціальність 07.00.01 – історія України).

3. За умови отримання позитивного висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення результатів дисертації клопотатися перед Вченою радою Університету про затвердження складу разової спеціалізованої вченої ради з правом прийняття до розгляду і проведення разового захисту дисертації Безпалька Богдана Богдановича на тему «Радянська пропаганда у школах середньої загальної освіти Київської області (1932–1941 рр.)» на здобуття ступеня доктора філософії зі спеціальності 032 Історія та археологія, галузь знань 03 Гуманітарні науки:

Голова разової ради:

СРІБНЯК Ігор Володимирович, завідувач кафедри всесвітньої історії Факультету суспільно-гуманітарних наук, доктор історичних наук, професор.

Рецензент:

БОНЬ Олександр Іванович, доцент кафедри історії України Факультету суспільно-гуманітарних наук, кандидат історичних наук, доцент.

Офіційні опоненти:

КАГАНОВ Юрій Олегович – проректор з науково-педагогічної роботи Запорізького національного університету, доктор історичних наук, професор;

ДРАМАРЕЦЬКИЙ Борис Болеславович – старший науковий співробітник відділу «Пам'яток української культури», Інституту української археографії та джерелознавства ім. М. С. Грушевського НАН України, кандидат історичних наук, доцент;

СТРІЛЬЧУК Людмила Василівна – завідувачка кафедри всесвітньої історії факультету історії, політології та національної безпеки Волинського

національного університету імені Лесі Українки, докторка історичних наук, професорка.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утримались» – немає.

4. Затвердження теми бакалаврської роботи студента IV курсу групи ІСТб-1-20-4.0д Руссу О.Ю.

СЛУХАЛИ:

Зав. кафедри історії України, проф. Гедьо А.В., яка запропонувала затвердити тему бакалаврської роботи студента IV курсу групи ІСТб-1-20-4.0д Руссу О.Ю. у формулюванні «Повсякдення киян у роки нацистської окупації (вересень 1941 - листопад 1943 рр.)» та призначити науковим керівником Будзар Марину Михайлівну.

УХВАЛИЛИ:

Затвердити тему бакалаврської роботи студента IV курсу групи ІСТб-1-20-4.0д Руссу О.Ю. у формулюванні «Повсякдення киян у роки нацистської окупації (вересень 1941 - листопад 1943 рр.)» та призначити науковим керівником Будзар Марину Михайлівну.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утримались» – немає.

5. Про направлення на стажування кандидата історичних наук, доцента, доцента кафедри історії та археології Маріупольського державного університету Новікової Світлани Віталіївни до Київського столичного університету імені Бориса Грінченка на кафедру історії України з 25 березня по 5 травня 2024 р.

СЛУХАЛИ:

Зав. кафедри історії України, проф. Гедьо А.В. про направлення на стажування кандидатки історичних наук, доцентки, доцентки кафедри історії та археології Маріупольського державного університету Новікової Світлани Віталіївни до Київського столичного університету імені Бориса Грінченка на кафедру історії України з 25 березня по 5 травня 2024 р.

УХВАЛИЛИ:

1. Направити на стажування кандидатку історичних наук, доцентку, доцентку кафедри історії та археології Маріупольського державного університету Новікову Світлану Віталіївну до Київського столичного університету імені Бориса Грінченка на кафедру історії України з 25 березня по 5 травня 2024 р.
2. Затвердити програму стажування.

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утримались» – немає.

6. Сертифікація ЕНК

СЛУХАЛИ:

Зав. кафедри, проф. Гедьо А.В. щодо сертифікації ЕНК «Археологія і давня історія України», «Регіональна історична урбаністика», «Українські студії».

УХВАЛИЛИ:

Затвердити сертифікацію ЕНК «Археологія і давня історія України», «Регіональна історична урбаністика», «Українські студії».

ГОЛОСУВАЛИ:

«За» – одноголосно.

«Проти» – немає.

«Утримались» – немає.

7. Обговорення результатів анкетування здобувачів вищої освіти спеціальності 032 Історія та археологія за третім (освітньо-науковим) рівнем.

СЛУХАЛИ: гаранта освітньо-наукової програми 032 «Історія та археологія» третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти, доктор історичних наук, професора *Андрєєва В.М.* про обговорення результатів анкетування здобувачів вищої освіти спеціальності 032 Історія та археологія за третім (освітньо-науковим) рівнем.

Опитування проведено з метою аналізу та удосконалення якості надання освітніх послуг, рівня особистої мотивації здобувачів.

На сьогодні охоплено 69 % аспірантів усіх курсів і різних напрямів досліджень спеціальності 032 «Історія та археологія».

Результати анкетування:

1. Чи задоволені Ви ОНП в цілому?

13 відповідей:

Задоволений (-а) – 13.

Частково задоволений (-а) – 0.

Не задоволений (-а) – 0.

2. Чи влаштовує Вас рівень викладання?

13 відповідей:

Влаштовує – 13.

Частково влаштовує – 0.

Не влаштовує – 0.

3. Чи відповідає наукове середовище на факультеті темі Вашої дисертації?

13 відповідей:

Відповідає – 12.

Частково відповідає – 1.

Не відповідає – 0.

4. Чи проводяться на факультеті заходи з академічної доброчесності?

13 відповідей:

Так – 13.

Ні – 0.

5. Чи відповідає, на Вашу думку, якість кадрового складу, що забезпечує ОНП?

13 відповідей:

Відповідає – 13.

Частково відповідає – 0.

Не відповідає – 0.

6. Чи задоволені Ви рівнем організації навчального процесу?

13 відповідей:

Задоволений (-а) – 13.

Частково задоволений (-а) – 0.

Не задоволений (-а) – 0.

7. Чи виникали у Вас конфліктні ситуації з науковим керівником?

13 відповідей:

Так – 0.

Ні – 13.

8. Чи виникали у Вас конфліктні ситуації з адміністрацією Університету?

13 відповідей:

Так – 0.

Ні – 13.

9. Чи стикалися Ви з проявами корупції під час навчання?

13 відповідей:

Так – 0.

Ні – 13.

10. Чи задоволені Ви системою е-навчання?

13 відповідей:

Так – 13.

Ні – 0.

Відповіді:

Освітньо-навчальний процес на Факультеті суспільно-гуманітарних наук в абсолюті задовольняє здобувачів III ОНР. Труднощів, конфліктів та корупції

немає, підтримка спільноти Факультету практикується різносторонньо. Кафедра історії України та кафедра всесвітньої історії сприяють реалізації індивідуальних науково-дослідницьких траєкторій аспірантів. Вагому роль у організаційній роботі навчального процесу відіграє відділ аспірантури Університету. Тільки один респондент прагне ще більшого розширення вибору тематики наукових досліджень.

УХВАЛИЛИ:

Інформацію про результати опитування здобувачів ОНП «Історія та археологія» третього (освітньо-наукового) рівня (PhD) програм щодо аналізу та удосконалення якості надання освітніх послуг взяти до уваги.

Завідувачка кафедри історії України

Анна ГЕДЬО

Завідувач кафедри всесвітньої історії

Ігор СРІБНЯК

Секретарка кафедри історії України

Дар'я РОМАНЕНКО

Секретарка кафедри всесвітньої історії

Єлизавета ЛАЗЬКО